
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY NYSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonuje na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920). 

Realizując obowiązek art. 38b ust. 3 ustawy nie później niż do końca stycznia następnego roku, Starosta 

składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana w celu realizacji zadań Starosty Nyskiego w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach  

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w powiecie nyskim. 

Do zadań Komisji należy: 

·ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

·przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, 

·opiniowanie innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży 

oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

·opiniowanie projektu budżetu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

·opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

·opiniowanie zleconych przez starostę innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z uchwałą nr V/48/2019 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 marca 2019 r. Komisja realizowała 

zadania zawarte w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-2023”, który zawiera główne kierunki działania profilaktyczne 

i zapobiegawcze w zakresie: 

·poprawy bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania, 

·wzrostu bezpieczeństwa w szkołach, 

·przeciwdziałania patologiom społecznym (alkohol, narkomania), 

·przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
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·bezpieczeństwa w sieci, 

·poprawy stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego, sanitarno-epidemiologicznego, epizootycznego 

oraz innych zagrożeń. 

Do realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-2023” przystąpiły wszystkie szkoły i przedszkola z terenu 

powiatu nyskiego, Komenda Powiatowa Policji w Nysie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowa 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nysie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nysie, Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Nysie, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa 

Psychologiczno-Pedagogicznego w Nysie, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej. 

Zarządzenie Starosty Nyskiego w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2019-2022 

w ubiegłym roku było aktualizowane. 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła jedno zdalne posiedzenia, na którym zaopiniowała projekt 

budżetu na 2021 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa, omówiła przygotowanie do okresu 

zimowego oraz zapoznała się z materiałami z zakresu bezpieczeństwa, głównie związane z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2. 

Przewodniczący Komisji poinformował o środkach finansowych jakie powiat przeznaczył na walkę  

z koronawirusem w 2020 roku. W celu zwiększenia skuteczności działania oraz zabezpieczenia 

funkcjonariuszy, powiat przekazał kwotę 20 000 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Nysie i 30 000 zł dla Komendy Powiatowej Policji w Nysie. 

W ramach wsparcia seniorów z terenu powiatu nyskiego, powiat przekazał 16 000 maseczek dla seniorów  

i organizacji senioralnych. Przeznaczano około 120 000 na profilaktykę COVID-19 dla Starostwa Powiatowego 

w Nysie oraz jednostek organizacyjnych i DPS-ów (zakup środków ochrony osobistej, mat do dezynfekcji 

obuwia, termometrów bezdotykowych i osłon ochronnych ze szkła i pleksi). 

Równocześnie przekazano środki finansowe dla Zoz-ów w Nysie i Głuchołazach na poprawę jakości  

i wydajności leczenia chorób cywilizacyjnych i na zakup sprzętu medycznego związanego ze zwalczaniem 

zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej 

wywołanej wirusem SARS-CoV-2 zwanej COVID-19 (ZOZ Głuchołazy 700 000 zł, ZOZ Nysa 750 000 zł). 

W budżecie powiatu zabezpieczono kwotę 40 000 zł na wykonywanie badań (wymazów i testów) w celu 

identyfikacji zakażenia COVID-19 w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz w domach pomocy 

społecznej, m.in. dla nowo przyjętych wychowanków. 

Komisja zapoznała się z procedurą dla podmiotów prowadzących placówki udzielające wsparcia osobom 

bezdomnym w czasie epidemii oraz instrukcją postępowania w sytuacji podejrzenia u osoby bezdomnej 

zarażenia wirusem SARS-CoV-2. Omówiono funkcjonowanie placówek, pracę personelu, postępowanie  

w przypadku przyjmowania nowych osób do placówki oraz postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia 

u osoby przebywającej w placówce. 

Praca służb, inspekcji i straży w roku sprawozdawczym skupiała się na przeciwdziałaniu, zapobieganiu  

i zwalczaniu COVID-19 na terenie powiatu. W ramach współpracy podpisano porozumienie z Wojewodą 

Opolskim w sprawie zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, na zakwaterowanie i dożywianie 

służb mundurowych podległych MSWiA zaangażowanych do działań na punktach granicznych. 

Podsumowując, należy stwierdzić, że współpraca wszystkich służb i podejmowane działania dają podstawę 

do szerszego rozpoznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu nyskiego. 

  

 Starosta Nyski 

 

Andrzej Kruczkiewicz 
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